
 

UCHWAŁA NR L/358/18 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 3 października 2018 roku 

 

 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Ogólnopolskiego Międzybranżowego 

Związku Zawodowego "RAZEM" dotyczącą realizacji zadań własnych przez 

Burmistrza Szydłowca oraz inwestycji budowy sieci wodociągowej w miejscowości: 

Sadek - Szydłowiec ul. Kolejowa - Szydłówek ze środków własnych przez Spółkę 

,,Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o." w Szydłowcu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1257 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Po zapoznaniu się ze skargą wniesioną przez Ogólnopolski Międzybranżowy Związek 

Zawodowy ,,RAZEM” dotyczącą realizacji zadań własnych przez Burmistrza Szydłowca oraz 

inwestycji budowy sieci wodociągowej w miejscowości: Sadek - Szydłowiec ul. Kolejowa - 

Szydłówek ze środków własnych przez Spółkę ,,Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o.” 

w Szydłowcu, skargę uznaje się za bezzasadną. 

 

§ 2. 
 

Treść odpowiedzi na skargę o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Marek Artur Koniarczyk 
 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały Nr L/358/18 

Rady Miejskiej w Szydłowcu  

z dnia 3 października 2018 r. 

 

W dniu 10 września 2018 r. do Rady Miejskiej wpłynęła skarga Ogólnopolskiego 

Międzybranżowego Związku Zawodowego "RAZEM" dotyczącą realizacji zadań własnych 

przez Burmistrza Szydłowca oraz inwestycji budowy sieci wodociągowej w miejscowości: 

Sadek - Szydłowiec ul. Kolejowa - Szydłówek ze środków własnych przez ,,Wodociągi 

i Kanalizacja Spółka z o.o.” w Szydłowcu. 

 

Do zarzutów postawionych w skardze z dnia 10 września 2018 r. skierowanej do Rady 

Miejskiej w Szydłowcu przez Regionalna Izbę Obrachunkową w Warszawie, w konsekwencji 

skargi skierowanej przez OMZZ "RAZEM" z siedziba w Skarżysko-Kamienna, Rada Miejska 

w Szydłowcu odnosi się w następujący sposób: 

 

W dniu 24 sierpnia 2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Szydłowcu na którą zostali zaproszeni p. Bogdan Królikowski - Radca prawny Urzędu 

Miejskiego w Szydłowcu, p. Dariusz Kujbida - Prezes Zarządu Spółki Wodociągi 

i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu. Tematyką posiedzenia Komisji rewizyjnej objęty został 

zgłoszony powyżej zarzut dot. wykonanej przez Spółkę Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. 

w Szydłowcu inwestycji. 

Zgodnie z protokołem końcowego odbioru robót i przyjęcia inwestycji do eksploatacji z dnia 

19 stycznia 2017 wynika, że:  

Rozbudową sieci wodociągowej objęty został teren gminy Szydłowiec w przebiegu 

miejscowości: w. Sadek - Szydłowiec ul. Kolejowa - Szydłówek. 

W ramach inwestycji wykonana został sieć wodociągowa z materiałów: PVC ϕ 90 [mm] 

o długości 67 m; PVC ϕ 110 [mm] o długości 264 m; PVC ϕ 160 [mm] o długości 132 m' 

Łączna długość wybudowanej sieci wyniosła: 463 m 

 

Prace wykonywane były przez Inwestora: Spółkę Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. 

w Szydłowcu w okresie od czerwca 2016r. do grudnia 2016 r. Następnie wykonywane były 

prace sprawdzające sieć wodociągową pod kątem szczelności oraz nastąpiła jej dezynfekcja 

i została przyjęta do eksploatacji przez Spółkę. Koszt inwestycji wyniósł: 53.459,75 zł netto. 

Środki na powyższą inwestycję pochodziły w całości ze środków własnych Spółki 

,,Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o.” w Szydłowcu  Realizacja zadania własnego Spółki 

nastąpiła w zgodzie ze strategicznymi i operacyjnymi celami i priorytetami zawartymi 

w Strategii Rozwoju Gminy Szydłowiec na lata 2015-2025. 

Inwestycja powyższa ma znaczenie w zakresie zrównoważenia i bezpieczeństwa dostaw 

wody w Gminie Szydłowiec. Pozwala bowiem na wzajemne połączenie odrębnych do tej pory 

dwóch sieci wodociągowych. Połączono ze sobą Stacje Uzdatniania Wody w Sadku z siecią 

wodociągową obsługującą teren miasta Szydłowca. Wykonane zadanie stabilizuje dostawę 

wody w obu sieciach. Nadmienić należy, że w związku z dostawami wody przez Spółkę do 

miejscowości ościennych Gminy Jastrząb (SUW Sadek), uzyskany został dodatkowy stopień 

bezpieczeństwa w zakresie jakości oraz ilości dostarczanej wody. 

 

W zakresie informacji wynikającej z treści pisma Przewodniczącego Zarządu OMZZ 

"Razem" p. Zenona Chaby do Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Warszawie, nie zostały 

przez w/w jednostkę podjęte działania sprawdzające. Pismo zostało przesłane do Regionalnej 



Izby Obrachunkowej w Warszawie a następnie przekierowane do rozpatrzenia przez Radę 

Miejską w Szydłowcu. 

 

W zakresie budowy przyłącza do sieci wodociągowej zadanie powyższe zostało wykonane 

w wyniku porozumienia partycypacji w kosztach, w formie Umowy partycypacyjnej zawartej 

w dniu 1 marca 2017r. pomiędzy Spółką Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu 

a Partycypantem p. Adamem Pietrasem - zam. Szydłowiec. Umowa powyższa wskazuje 

wzajemne relacje pomiędzy partnerami polegające na tym, że Partycypant wyraża zgodę i ma 

wolę uczestniczenia w kosztach budowy dodatkowego odcinka sieci wodociągowej w celu 

podłączenia własnej nieruchomości do istniejącej obecnie sieci wodociągowej. Zgodnie 

z zawartą Umową, po stronie Partycypanta pozostaje wykonanie projektu budowlanego na 

budowę sieci wodociągowej, zakupu określonych w Umowie materiałów, wykonanie 

Inwentaryzacji geodezyjna-powykonawcza wybudowanej sieci oraz przekazania elementów 

partypacji do Spółki Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu. Po stronie Spółki 

zgodnie z umową należało ich wbudowanie w teren.  

Zadania wynikające z Umowy zostały przez Partycypanta i Spółkę Wodociągi i Kanalizacja 

Sp. z o. o. w Szydłowcu w całości wykonane. 

 

 

 

 

 


